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NIT: 811,035,840.3

ESTADO SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Marzo de 2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Fecha de proceso 27/06/2023
Hora de Proceso 09:13:29

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202303

Vigencia 202203

Variacién (+/-)

ACTIVO
CORRIENTE

Efectivo y equivalentes al efectivo

Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion

Total CORRIENTE:

Total ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE
Cuentas por pagar

Otros pasivos

Total CORRIENTE:

Total PASIVO

PATRIMONIO
PATRIMONIO
Capital Fiscal
Resultado del ejercicio

Resultado de ejercicios anteriores

Total PATRIMONIO:

Total PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Acreedoras de control

Acreedoras de control por contra (DB)

Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS:

Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

Haks Gﬂi-'m @u&u

DIANA CAROLINA RIVERA

RECTORA

$46,948,767.00
$0.00

$45,184,897.00
$0.00

$1,763,870.00
$0.00

$46,948,767.00

$45,184,897.00

$1,763,870.00

$46,948,767.00

$2,760,131.00
$1,100,000.00

$45,184,897.00

$176,128.00

$0.00

$1,763,870.00

$2,584,003.00
$1,100,000.00

$3,860,131.00

$176,128.00

$3,684,003.00

$3,860,131.00

$26,206,592.00
$41,272,803.00
-$24,390,759.00

$176,128.00

$26,206,592.00
$42,504,555.00

-$23,702,378.00

$3,684,003.00

$0.00
-$1,231,752.00
-$688,381.00

$43,088,636.00 $45,008,769.00 -$1,920,133.00
$43,088,636.00 $45,008,769.00 -$1,920,133.00
$46,948,767.00 $45,184,897.00 $1,763,870.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00

NELSON LEON MEJIA BILBAO
CONTADOR



INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ROGELIO MONTOYA

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia 2023

NIT: 811,035,840.3

cifras en pesos

Al 31 de Marzo de 2023

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Pdgina 1 de 1
Fecha de proceso 27/06/2023
Hora de Proceso 09:43:46

Grupos
Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS Total Patrimonio
ANTERIORES
CAPITAL FISCAL 26,206,592 0 0 26,206,592
DEFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0
EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 41,272,803 0 41,272,803
PERDIDAS O DEFICITS ACUMULADOS 0 0 (24,390,759) (24,390,759)
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 0 0
Saldo Patrimonio 26,206,592 41,272,803 (24,390,759 43,088,636
Vigencia 2022
Grupos
Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS Total Patrimonio
ANTERIORES
CAPITAL FISCAL 26,206,592 0 0 26,206,592
DEFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0
EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 42,504,555 0 42,504,555
PERDIDAS O DEFICITS ACUMULADOS 0 0 (28,702,378) (23,702,378
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 0 0
Saldo Patrimonio 26,206,592 42,504,555 (23,702,378) 45,008,769
< (J @ . = NELSON LEON MEJIA BILBAO
Varlacién Del Patrimonlo: _ -$1,920,133.00 o (ol Ko ~ DIANA CAROLINA RIVERA r_—-r:j“_" ) CONTADOR
RECTORA e
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NIT: 811,035,840.3 Fecha de proceso 27/06/2023
Hora de Proceso 09:25:45

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 31 de Marzo de 2023

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202303 Vigencia 202203 Variacién (+/-)

INGRESOS

Ingresos sin contraprestacion

Otras Transferencias $43,521,470.00 $44,012,568.00 -$491,098.00
Retribuciones $14,400.00 $31,200.00 -$16,800.00
Total Ingresos sin contraprestacion: $43,535,870.00 $44,043,768.00 -$507,898.00

Ingresos con contraprestacion

Ingresos financieros $390.00 $172.00 $218.00

Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos) $500,000.00 $230,000.00 $270,000.00

Total Ingresos con contraprestacion: $500,390.00 $230,172.00 $270,218.00
Total INGRESOS $44,036,260.00 $44,273,940.00 -$237,680.00
GASTOS

Administracion y operacion

De administracion y Operacién $2,760,000.00 $1,765,000.00 $995,000.00

Total Administracion y operacion: $2,760,000.00 $1,765,000.00 $995,000.00

Otros Gastos

Comisiones Bancarias $3,457.00 $4,385.00 -$928.00
Total Otros Gastos: $3,457.00 $4,385.00 -$928.00
Total GASTOS $2,763,457.00 $1,769,385.00 $994,072.00
RESULTADO DEL EJERCICIO $41,272,803.00 $42,504,555.00 -$1,231,752.00
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